
 

SPECIFIKIMI  I ÇMIMEVE 

  
     
 OBJEKTI :  BETONIM     RRUGE  GORË, MOGLICË    VITI 2025 

 
                                                                  

       Germim dheu seksion I detyruar   

               Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m3  germim dheu  

ne rruge   panvaresisht  nga kategoria e tokes  ose menyra e  e realizimit te tij me krah ose me mjete te 

mekanizuar  Germimi te behet duke patur parasysh detajet teknike dhe permasat sipas profilave gjatesor dhe 

terthor.   

 

  Neshtrese zhavori   

               Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m3 zhavor per 

nenshtrese betoni me trashesi 5 cm per nivelimin e rruges dhe vendosjen e plegmes gjate gjithe rruges ku do te 

behet betonimi .   Ne cmim futet teresia e shpenzimeve  per prodhimin ose blerjen e materialit , transportin 

shperndarjen e tij ne trasene e rruges sipas profilave  gjatesor dhe terthor per te krijuar profilimin e rruges dhe 

ngjeshjen e tij me rul sipas kushteve teknike .  

 

Beton   C – 16 / 20 

               Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m3  beton   

C – 16/20 per ndertimin shtreses se  betonit t=10 cm sipas detajit teknik ,  sipas profilave gjatesor dhe terthor, 

ne cmim futet teresia e shpenzimeve  per prodhimin ose blerjen e materialeve inerte , cimento, transportin , 

pergatitjen e armaturave me derrese te stazhionuar ose metalike ,pergatitjen e betonit dhe hedhjen ne veper , 

ngjeshjen me vibrator , dhe trajtimin me uje per realizimin e markes te kerkuar dhe dizarmimin e armatures . 

Ne cmim futet dhe testet e bera per marken e betonit. Betoni te merret I gatshem nga nje nyje  e mekanizuar  

ose te prodhohet me betoniere ne objekt sipas kushteve teknike dhe standartet, me rere guri + cakell, te 

realizohet  marka e kerkuare betonit. 

 

  Hekur  betoni  

               Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per F.V. ne veper  e 1 ton  hekuri. 

Ne cmim futet teresia e shpenzimeve  per blerjen e materialeve hekur sipas Ø te percaktuar nr projekt,tel bari, 

transportin. Ne cmim futet pergatitja e hekurit sipas projektit dhe lidhja ne veper sipas projektit. 

 

Ndertim  mur  guri  llac  cimento  M 15 

             Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m3 mur guri ll.c. 

M=15 per ndertimin e mureve mbajtes sipas detajit teknik me gjeresi dhe lartesi sipas projektit . Ne cmim 

futet teresia e shpenzimeve  per blerjen e materialeve rere guri, cimento, gure gerqelore, transportin. Ne cmim 

futet dhe testet e bera per marken e gurit. Llaci te prodhohet me betoniere ne objekt sipas kushteve teknike 

dhe standartet, me rere guri, te realizohet  marka e kerkuar e llacit. 

 

 

 

.        

                                                                     PROJEKTUESI 

                                                           

         Ing. Marjana ZHULI                                                                Ing.Agim TREBICKA 


